
4.1
4.1.1

4.1.2

  Depozita Ekstra

  Depozita Ekstra

  Depozita Ekstra

4.1.3

4.1.4

  Depozita Kursime për fëmijë

  Depozita Kursime për fëmijë

  Depozita Kursime për fëmijë

  Depozita me Afat 100,000 1,000 1,000 1,000 1,000

100,000 - - -1,000

4.2

4.2.1

Depozita pa Afat 5,000 50 40 30 -

4.2.2

Depozita Fleksi 100 1 1 1 14.2.3

4.2.4

5,000 50 50 50 50

5,000 50 50 50 50

4.3
4.3.1

Komision mujor, mbahet në fund të çdo muaji.

400 4 3 3 -

Max.75/muaj Max.0.55/muaj Max.0.55/muaj Max.0.55/muaj Max.0.55/muaj

4.3.3

Komision vjetor fiks, mbahet në 31 Dhjetor të çdo viti. 100 1 1 1 1

4.3.4

4.3.5

4.3.6

Depozita me Afat 

4.4
4.4.1

Depozita pa Afat 500 5 4 4 -

4.4.2

Depozita Fleksi

Depozita Ekstra

4.4.3

4.4.4

Depozita Kursime për fëmijë
Kur paraqitet vetë titullari pasi ka mbushur moshën 18 vjeç. 

100 1 1 1 1

4.6 Depozitime dhe tërheqje / Depozita Ekstra, Depozita Kursime 
për Fëmijë, Depozita Fleksi, Depozita pa Afat

4.7

4.7.1 Kur libreza është plotësuar tërësisht 
(Depozita Kursime për fëmijë, Depozita Fleksi, Depozita pa Afat )

4.7.2

4.8.1

4.8.2

4.7.2.1

4.7.2.2 Depozita Fleksi, Depozita pa Afat 1,000 10 8 5 10

Depozita Kursime për fëmijë

Më shumë së një herë në muaj

Depozita me Afat me interes mujor

Depozita me Afat me interes ne daten e maturimit te depozites

Një herë në muaj

4.9.1 Depozita me Afat

Depozita Hap pas Hapi

Depozita Hap pas Hapi

Depozita Hap pas Hapi

4.9 .3

4.9.2

Depozita Ekstra, Depozita Kursime për fëmijë, 
Depozita Fleksi, Depozita pa Afat 

4.9 Metodologjia e llogaritjes së interesave për depozitat

Penaliteti i aplikuar për thyerjen e Depozitës me Afat përpara datës së maturimit

Depozita pa Afat
Komision vjetor fiks, mbahet në 31 Dhjetor të çdo viti.

Mbetja minimale

Interesi Bruto = Vlera e Depozitës * Norma e Interesit * Numri i ditëve të 
qëndrimit në Depozitë / Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore). 
Interesi Bruto për çdo muaj = Vlera e Depozitës * Norma e Interesit për çdo 
muaj* Numri i ditëve për çdo muaj / Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore).  

Interesi Bruto = Vlera e Depozites në fund të çdo dite 
* Norma e interesit / Numri i ditëve të një viti (bazë vjetore).

Komision për mbyllje depozite

pa Komision

pa Komision

pa Komision

pa Komision

Zëvendësimi i librezës së kursimit

4.8 Printimi i gjendjes për Depoziten Ekstra

pa Komision

pa Komision

pa Komision

pa Komision

100 LEK / gjendje

4.3.2

Komision mirembajtje

Depozitimi fillestar 

10% mbi Interesin Bruto  

Depozita Fleksi
Komision mujor, mbahet në fund të çdo muaji.

1 - Normat e interesit shprehen në bazë vjetore.
2 - Interesi për Depozitën Ekstra, Depozitën Kursime për fëmijë, Depozitën Fleksi dhe Depoziten pa Afat llogaritet mbi vlerën e depozitës në fund të çdo ditë.
3 - Llogaritja e bazës vjetore për monedhat LEK dhe GBP është 365 ditë, ndërsa për monedhat EUR, USD dhe CHF është 360 ditë.
4 - Interesi i Depozitës Hap pas Hapi llogaritet si shumatore e interesave të përllogaritura për çdo muaj sipas normave të interesit të përcaktuara në Kontratën e Depozitës.
5 - Interesi i Depozitës Ekstra dhe Depozites Fleksi në monedhë të huaj, llogaritet si shumatore e interesave të përllogaritura për cdo pjesë të shumës së  depozitës, e ndarë sipas 
     bandave dhe normave të interesit të përcaktuara në "Normat e Interesit të depozitave për Klientët Individë".  
6 - Nga Depozita Kursime për Fëmijë mund të kryhen veprime tërheqje nga përfaqesuesit/i ligjore të të miturit, vetëm mbasi të kenë kaluar 3 vjet nga data e hapjes se depozitës. 
     E drejta e tërheqjes u takon të dy prindërve bashkërisht ose atij që është i ngarkuar me administrimin e pasurisë së fëmijës. Limiti i tërheqjes së shumës do të jetë 500,000 lekë
     (ekuivalent në monedhë të huaj) ne vit. Për shuma më të mëdha tërheqje duhet autorizim nga Gjykata.
7 - Për Depozitat me Afat: 6, 9, 12, 24, 36 & 60 mujore ne LEK  për shumat duke filluar nga 750,000 LEK e sipër, interesi i depozitës mund të kreditohet në llogarinë e klientit çdo muaji.      

4.10

Kur libreza është keqpërdorur ose humbur

Max.50/muaj Max.0.5/muaj Max.0.5/muaj Max.0.5/muaj Max.0.5/muaj
10% mbi Interesin Bruto  

4.5
4.5.1 ----

Depozita me Afat me interes ne daten e maturimit te depozites

Depozita me Afat me interes mujor

4.5.3

1,000

Komision per thyerje depozite perpara dates se maturimit

pa Komision

Penaliteti i aplikuar për thyerjen e kontratës së Depozitës me Afat përpara datës së 
maturimit do të jetë në masën e interesave të përllogaritura nga depozita deri në datën 
e zgjidhjes së kontratës, pra klienti merr të plotë principalin e Depozitës me Afat.

Penaliteti i aplikuar per thyerjen e Kontrates se Depozites me Afat perpara dates se 
maturimit do te jete ne masen e interesave te perllogaritura per muajin e fundit. 
Pra klienti merr te plote principalin e Depozites me Afat, nderkohe qe ka perfituar 
interesat per muajt e kaluar.

Penaliteti i aplikuar për Thyerjen e Kontrates se Depozitës 
Hap pas Hapi përpara datës së maturimit

4.11
Penaliteti i aplikuar për thyerjen e kontratës së Depozitës Hap pas Hapi përpara datës së 
maturimit do të jetë në masën e interesit të përfituar nga depozita për muajin në të cilin 
po thyhet depozita. Klienti merr të plotë principalin e Depozitës Hap pas Hapi dhe 
interesat e përfituar për muajt e plotë që kanë kaluar.

IV. Depozitat e Kursimit LEK USD EUR GBP CHF

5,000 50 50 50 50

5,000 50 50 50 50

  Shënim: 

Vijon

 Data e publikimit Tetor 2009



9.1 Kushtet e Kredisë Konsumatore

*  Tribor / Euribor / Libor janë norma interesi ndërkombëtare të cilat publikohen çdo ditë nga Banka e Shqipërisë. Interesi i kredisë llogaritet mbi vlerën e tyre 1-vjeçare 
    në ditën e disbursimit të kredisë.

- Për klientët që marrin Pagën në RBAL
- Klientë të tjerë me të ardhura të verifikueshme

9.1.1 Kredi Personale

100.000 - 1.000.000 LEK  100.000 - 500.000 LEK

 2% Min. 3,000 - Max. 20,000 LEK

 5% mbi shumën fillestare
 2% mbi principalin e mbetur

Paga +                                     Paga Standarte

Monedha
Interesi

Afati

Komision administrativ 

Penalitetet për pagim të vonuar të këstit të kredisë  48% e këstit në vonesë

Komision për ripagim total / të pjesshëm
- Kur kredia mbyllet para 6-mujorit të parë
- Kur kredia mbyllet pas 6-mujorit të parë

TRIBOR + 9.6%

 6 - 84 muaj  6 - 60 muaj

Shuma e financimit 

9.1.2 Kredi e Garantuar me Depozitë

100.000 LEK
800 EUR
800 USD

12,000,000 LEK
100.000 EUR
100.000 USD

 1% Min 1.500   
 Max 100.000 LEK

 1% Min 10   
 Max 800 EUR / USD

2% mbi principalin e mbetur

Monedha  
Interesi 

Afati

Komision administrativ 

Penalitetet për pagim të vonuar të këstit të kredisë  48% e këstit në vonesë

Komision për ripagim total

- Individë me Depozita Kursimi TRIBOR + 1.6%             Euribor + 6%                  Libor + 6%       

Minimumi Maksimumi

LEK                              EUR                                  USD

Shuma e financimit
- Për klientët që marrin Pagën në RBAL
- Individë me garanci depozitë

Komision administrimi 
- Për klientët të cilët e marrin Pagën nëpërmjet RBAL
- Individë me garanci depozitë

9.1.3 Paradhënie Bankare

1 deri në 3 paga
Deri në 75% të depozitës me afat

Monedha  
Interesi 

Afati                                                                                            Afati i maturimit të depozitës

TRIBOR + 24.6 % 
TRIBOR + 19.35%           Euribor+ 20%   Libor  + 20%        

1.5 %
1 %

- Për klientët që marrin Pagën në RBAL
- Individë me Depozita Kursimi

TRIBOR + 10.1%                    
TRIBOR + 2.35%              Euribor + 7%     Libor + 7%                 

LEK                            EUR    USD

Shuma e financimit

Monedha  

Komision administrativ

Interesi 

Afati

- Për klientët "Paga+"  
- Klientë të tjerë

TRIBOR + 11.6% 
TRIBOR + 16.6% 

LEK

 6 - 48 muaj

3.000 LEK  
10% e shumës së kredisë

 Komision për ripagim total / të pjesshëm

Penalitetet për pagim të vonuar të këstit të kredisë

10% mbi principalin e mbetur

 48% e këstit në vonesë

 10.000 - 100.000 LEK

 LEK
TRIBOR + 11.6%

 LEK

Shuma e financimit                                                                      
*Shuma dhe afati i kredisë përcaktohen gjatë analizës financiare 

Data e publikimit Tetor 2009

6 - 300 muaj

Penalitetet për pagim të vonuar të këstit të kredisë.

9.1.4 Kredia Ekspres

Vijon



9.3.1 Sigurimi i Këstit të Kredisë Personale**

9.3.2 Paketa e Sigurimit të Kredisë Hipotekore

Sigurim i jetës nga aksidenti
- Shlyerje të kredisë  në rastin e humbjes të jetës të të siguruarit si pasojë e një aksidenti të ndodhur brenda afatit të sigurimit.

Sigurim i jetës 
- Shlyerje e kredisë në rastin e humbjes të jetës të të siguruarit nga çdo lloj shkaku (përveç rasteve  të specifikuara te Kushtet 
  e Përgjithshme të Policës të Sigurimit)

Sigurim i jetës 
- Shlyerje e kredisë në rastin e humbjes të jetës të të siguruarit nga çdo lloj shkaku (përveç rasteve  të specifikuara te Kushtet 
  e Përgjithshme të Policës të Sigurimit)
Paaftësia e plotë e përhershme si rrjedhojë e aksidentit
- Shlyerje e kredisë në rastin e invaliditetit të plotë si pasojë e një aksidenti të ndodhur brenda afatit të sigurimit

Paketa A

Paketa A

Paketa B

Paketa B

Paaftësia e plotë e përhershme si rrjedhojë e aksidentit
- Shlyerje e kredisë në rastin e invaliditetit të plotë si pasojë e një aksidenti të ndodhur brenda afatit të sigurimi.

Sigurim i jetës nga aksidenti
- Shlyerje të kredisë  në rastin e humbjes të jetës të të siguruarit si pasojë e një aksidenti të ndodhur brenda afatit të sigurimit.

Paaftësia e plotë e përhershme si rrjedhojë e aksidentit
- Shlyerje e kredisë në rastin e invaliditetit të plotë si pasojë e një aksidenti të ndodhur brenda afatit të sigurimi.

Sigurimi i pronës 
- Shlyerje e pjesshme ose e plotë kredisë në rastin e dëmtimit ose shkatërrimit të pronës nga zjarri dhe tërmeti 

Sigurimi i pronës 
- Shlyerje e pjesshme ose e plotë kredisë në rastin e dëmtimit ose shkatërrimit të pronës nga zjarri dhe tërmeti 

Afati i Kredisë

Vlera e Primit

Paketa A

Paketa B

6 - 84 muaj

4% mbi shumën e kredisë

2% mbi shumën e kredisë

Afati i Kredisë

Vlera e Primit

Paketa A

Paketa B

6 - 120 muaj

5% mbi shumën e kredisë

3% mbi shumën e kredisë

121 - 240 muaj

7% mbi shumën e kredisë

5% mbi shumën e kredisë

241 - 300 muaj

8% mbi shumën e kredisë

6% mbi shumën e kredisë

9.3 Sigurimi i Këstit të Kredisë*

Data e publikimit Tetor 2009

*   Primi i sigurimit do të mbahet për të gjithë shumën dhe afatin e kredisë.   
** Në rastet e Kredisë Personale Top Up (shumë e shtuar e kredisë), nëse klienti ka qenë i siguruar më pare, ai do të sigurohet vetëm për pjesën e shtuar të kredisë. 
    Në rast se klienti nuk ka qenë i siguruar më parë, ai do të sigurohet për të gjithë shumën e kredisë.




